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365.	 Guide and Book to the Sapporo Winter Games. Published by the 
Organizing Committee. 38pp. of mostly color plates, plus actual 
postcards, and 12 album pages for photos, 29.3x30.5cm (4.5”x12”), 
in Japanese. Large fold-out with detailed program, eight attached 
postcards on two pages, 1 full Ice Hockey ticket, 6 different stamp 
sheets etc. Stiff blue linen covers with large brass logo. In original 
carton with logo. EF. ($120)

365a.	 (Magazine) The Manichi Graphic, February 29, 1972. The 
Sapporo Olympic Games Issue. 115 pages illustrated in color and 
b&w, 25.5x34cm (10”x13.4”), in Japanese. Opening and closing, 
and events, all lavishly illustrated. EF. ($100)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
366.	 Official Torch. Steel, 73cm (28.8”), made by Krupp. The fire was lit 

in Olympia, Greece on July 28 and carried 5539km in 29 days to Munich by 
5976 runners. Carried in the torch relay, blackened from flame at top. 
Abt. EF. ($1,500)

367.	 Munich 1972 Pair of Silver and Bronze Winners Pins, Plus 
Silver Winners Pin from Barcelona 1992. 13x15mm each pin. All 
housed in their black wallets. EF. (3 pcs.) ($150)

368.	 Pierre de Coubertin White Porcelain Medal, 1896-1972. 79mm, 
made by KPM (Royal Porcelain Factory) Berlin. Head left of 
Coubertin over Olympic rings. Rev. “Athens 1896 - Mȕnchen 
1972.” In original box, spotty on outside. Medal EF. ($80)

368a.	 Commemorative Medal of Pierre de Coubertin, Restorer of the 
Olympic Games. White metal, 78mm uniface. Bust of Coubertin, 
Olympic rings above, flags on sides leading into stadium. Looped, 
toned EF. ($100)

369.	 International Olympic Committee Medal of Office. Goldplated, 
51mm. Raised Olympic rings over olive and laurel branches, name 
of IOC around outer edge. Rev. Olympic motto “Citius-Altius-
Fortius” above olive and laurel branches. The medal was presented to 
IOC members only. With golden braid chain. EF. ($300)

370.	 Steel Hub for the Official Munich 1972 Logo Pin. Hub is 
50x45mm, the raised pin on the hub is 15x34mm. Munich spirale 
dividing Olympic rings and “München”. Light rust around hub, pin 
design EF. ($100)

371.	 Blue and White Porcelain Ashtray with Olympic Rings. 13cm 
(5.1”) wide, 6cm high. Large Olympic rings in center, outside is 
surrounded by skyline views of Munich. Porcelain mark on bottom. 
Unusual ashtray. EF. ($100)

372.	 A Diver Entering the Pool - Art Poster by David Hockney. Color 
lithography, 64x102cm (25.2”x40.2”). Olympic diver reaching 
water. Hockney was asked to design a poster for the Munich Olympic 
Games, and in 1970 finished the Diver poster. After moving to Los Angeles 
from Northern England in the mid 60’s, his most known paintings include 
the swimming pool paintings prompted by the brilliant light he found in 
California. Poster with facsimile signature “David Hockney (19)70”. 
EF. ($260)

373.	 Yachting Events in Kiel Beer Stein. Multicolor, 13.6cm (5.4”), 
Kaiser porcelain manufactory. Cauldron with flame over Olympic 
rings flanked by Kiel city view and yachts with Laboe monument. 
EF. Rare. ($150)
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374.	 Beer Stein with Official Spiral Logo. 16cm (6.3”) high. “Munich 
1972” and Olympic Rings on side. EF. Plus “Olympiade 1972 
Mȕnchen” Blue Ceramic Beer Stein. 13cm (5.1”) high. Munich 
Child over Olympic rings and “Olympiade 1972 Mȕnchen”, flanked 
by Edelweiss flowers. Tiny chip on top, o.w. EF. (2 pcs.) ($100)

375.	 Pair of Munich 1972 Beer Steins. Multicolor, 13cm (5.1”) high. 
“Paulaner München” with view of Munich, logo of Munich Games 
on sides. Plus Münchner Kindl (Munich Child, patron of the City) 
with Olympic rings. Both EF. (2 pcs.) ($120)

376.	 Czech Olympic Gold Medal Winner with Flags Figurine. 
Porcelain, 11.5cm (4.5”) high, by H&C Porcelain Company. Gold 
medal winner on podium inscribed “1972 XX Olympic Games” 
(translated from Czech), holding Czech Olympic logo, amid 4-color 
flags. EF. ($100)

377.	 Olympic Tower Lighter. 5.5cm, 14.5cm (5.7”) high. Silver tower 
in lucite, “München 1972 XX.” and Olympic rings around top. 
Boxed. EF. ($120)

378.	 Group of 5 Athletics Programs, August 31, September 1-3, 
and September 9, 1972. Green and blue, 21x20cm (8.3”x7.9”) 
illustrated, in German, English and French. 100m won by V. 
Borzov, Sov./Ukri.; 800m by D. Wottle, USA; 10000m. by Lasse 
Viren, Finland; 400m Hurdles by J. Akii-Bua, Ugunda; 20000m 
Walk by P. Frenkel, East Germany. Two pages with partial scores. 
EF. (5 pcs.) ($100)

379.	 1972 United States Olympic Book. Games of the XX Olympiad 
Munich; XI Olympic Winter Games Sapporo; VI Pan American 
Games, Cali, Colombia. Green linen, gold stamped, 448 pages 
illustrated in color and b&w, 21.5x30.4cm (8.5”x12”). With dust 
jacket. EF. ($100)

380.	 Participant’s Badge of VI Pan American Games in Cali, 
Colombia, 1972. Bronze, 40x55mm. “Participante” on blue bar. 
With blue ribbon and 18mm bronze logo pin. EF. ($100)

381.	 Seventh Asian Games in Tehran, 1974. Official Logo Badge. 
Silvered bronze, partially gilt, 43mm. Logo surrounded by 
“Seventh Asian Games/Tehran 1974”. EF. ($100)

382.	 76th IOC Session in Lausanne, 1975. Honor Commemorative 
Badge. Goldplated, 25x52mm. Two lions upholding Olympic rings, 
4-line session legend below. With red-white ribbon and “Comite d’ 
Honneur” bar. Unc. EF. ($100)

383.	 Bulgarian Delegation Presentation Plaque. Silvered copper, 
5.5x15.5cm (2.2”x6.1”). Bulgarian lion above legend, Innsbruck 
Olympic logo below. Boxed. EF. ($100)

	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
384.	 Official Mascot Snowman (“Schneemanderl”) as Ice Hockey 

Player. 11cm (4.3”) tall. White felt-covered hard body wearing red 
hockey puck on his head, holding hockey stick. EF, in pictorial box. 
($200)

385.	 Official Poster of the Snowman (Schneemanderl) Mascot. 
Multicolor poster, affixed on wooden board, 59x83cm (23.2”x32.7”). 
Smiling and waving mascot, “Official Olympia Mascot/Innsbruck 
1976” and logo below. Many small chips, VF. ($100)

	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
386.	 Official Torch. Aluminum, 66cm (30”) tall. Red, with Montreal logo, 

top painted black. Designed by George Huel and Michael Dall. The 
flame was carried from Olympia, Greece to Athens from where it was transferred 
by satellite to Ottawa; 245 runners carried it to Montreal. EF. ($5,000)
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387.	 Gold Medal Winner’s Pin Awarded by the IOC. Goldplated, 
13x15mm. Unc. Numbered, in black plastic wallet. ($100)

387a.	 Pair of Silver and Bronze IOC Official Winners Pins. Rings gilt, 
each 13x15mm. Both EF. (2 pcs.) ($100)

388.	 Pair of Official Silver and Bronze Commemorative Medals. 
Both 50mm, made by Huguenin. View of the stadium. Rev. Logo 
above City of Montreal. Both Unc., cased. (2 pcs.) ($120)

389.	 Soviet Team Medal and Pin Set. Medal bronze, 60mm. Red flag 
over hammer and sickle. Rev. Montreal logo. Plus Team Badge, 
40x25mm, and 25 different sports participation pins. All EF, in 
official cardboard box. ($100)

	 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
390.	 Bronze Sample Winner’s Medal. Bronze, 80mm, made by 

Tiffany & Co. Hand holding flaming torch, Whiteface Mountain in 
background. Rev. Logo over legend, large conifer branch at r. Edge 
stamped “Bronze” and “Sample” Toned EF. ($1,200)

391.	 Soviet Team Medal and Pin Set in Presentation Case. Bronze 
medal 55mm. Soviet flag over hammer and sickle. Rev. Lake Placid 
logo. Plus large team badge, and 8 team pins of sports including 
ice hockey. Housed in blue leatherette case, red velvet inside. EF. 
($100)

392.	 Sports Emmy Award Presented to Jack Cronin, ABC, for 
Outstanding Individual Achievement in Electronic Camera: 
Coverage of the Lake Placid Games, Especially, the Miracle 
on Ice. Gold color, 38.5cm (15.2”) tall, base about 18cm (7.1”) 
wide. The goddess of television, her wings in the form of 
lightning, upholds the satellite of the world in the highest award of 
broadcasting. Standing on top of globe encircled by “The National 
Academy of Television Arts and Sciences”. A 6-line engraved 
award legend on a black band below, awarded for “Electronic 
Camera”, “1980 Winter Olympic Games, Lake Placid New York, 
February 12-24, 1980”. Small spots, VF-EF. ($4,000)

393.	 Alpine Skier Pewter Sculpture for the Lake Placid Olympic 
Winter Games. 13cm (5.1”), 14.5cm (5.7”) high, by Philip 
Kraszowski. Logo and inscription plaque on bottom, made by 
Colonial Mint. EF. ($120)

394.	 Beer Stein Celebrating the Opening Day - February 13, 1980. 
Cream colored ceramic with gold decor, 16cm (6.3”) high. Color 
logo, Olympic Games legend on back. #478 of 1980 made. EF. 
($80)

395.	 Invitation to Participate in the 1980 Lake Placid Olympic 
Winter Games. 4 pages, inside 2 pages text, 21.5x28cm 
(8.5”x11”). EF. ($50)

396.	 Official Results. Bound in white leatherette, approximately 240 
unnumbered pages for each sport and each participant, in English, 
French and German. 21.5x28.5cm (8.5”x11.2”). EF. ($80)

397.	 Final Official Report. 223pp. illustrated in English and French. 
Bound in white linen, gold stamped. EF. ($80)
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	 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
398.	 Official Torch. Aluminum alloy, gray and gold, Moscow logo and 

legend in red, 56cm (22.5”), designed by Boris Tuchin. Runners 
carried the torch during the 30-day torch relay from Olympia, Greece 
through Bulgaria and Romania to Moscow, a distance of 4976 km. EF. 
($3,000)

398a.	 Model Torch Designed for Moscow 1980 Olympic Torch Relay. 
Gray and gold aluminum, 53cm (20.9”). Decorated in red with 
Olympic rings over Olympic legend in Cyrillic. EF. Rare. ($2,000)

399.	 Bulgarian Torchbearer Medal, 1980. Silver, 40mm. Flaming 
torch passing hands. Rev. Shields of cities touched by relay June 
26 to July 1. Plus Greek and Russian Torchbearers Pins. All EF. (3 
pcs.) ($100)

400.	 Large Porcelain Mascot Misha the Bear. 28cm (11”) Smiling 
Misha, head tilted to the right. Scarce size. EF. ($100)

401.	 Pair of Moscow 1980 Olympic Games Souvenirs: Alarm Clock 
with Key on inscribed black base. 16x5.3cm, height of clock 6cm 
(2.4”). Plus Compass in black case, Moscow logo on top. Both EF. 
(2 pcs.) ($100)

402.	 Group of 14 Soviet Identity Cards. All with photos. 63x86mm: 
Control Organizing Committee, Co-II and III; B, D, E – Es and Ee; 
F etc. Plus award card, and a worker’s ID. Almost all EF. (16 pcs.) 
($260)

403.	 Gold Medal for the Press at the 11th Olympic Congress in 
Baden-Baden, Germany, 1981. Goldplated silvered metal, 54mm. 
Olympic rings and Congress legend. Rev. Square with “Presse” 
within circle. Housed in Lucite, 10x10cm (3.9”x3.9”). EF. ($80)

	 SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984
404.	 Official Torch. Stainless steel cylinder, bowl gold colored with 

“Sarajevo 84” legend. Length 57.5cm (22.6”), weight 680 grams. 
Manufactured by Nippon K. under the supervision of Mizuno Corp. 
Steel cylinder darkened from flame, torch holder EF. ($4,500)

405.	 Group of Five Official 11th Olympic Congress and 84th IOC 
Session Registered Envelopes, 1981. 3 stamps with cancelations 
on each envelope. All EF. (5 pcs.) ($70)

406.	 IOC Badge. Silvered, 30x30mm. Logo above “Sarajevo 84”. With 
white ribbon. Plus Press Badge with orange ribbon, both EF but 
ribbons partially soiled. Elbel unlisted and 182. Plus Badge with 
Replacement tricolored ribbon. (3 pcs.) ($180)

407.	 Official Poster. 68.5x98.2cm (27”x38.7”), designed by C. 
Kastovic, printed by Borba, Belgrade. Large logo. EF. ($300)
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